¥¥¥

２０１８年１０月１８日

報道関係各位
イオンモール株式会社
イオン北海道株式会社
あつべつ区民協議会
新札幌乳業株式会社

 イオンカテプリ新さっぽろ “究極のローカライズ企画”
『たべる！新サッポロオ・レ！』について
１０月２５日（木）～１０月２８日（日）

イオンカテプリ新さっぽろ（以下、「当施設」）は、イオン北海道株式会社、あつべつ区民協議会、新

札幌乳業株式会社と協働で、「たべる！新サッポロオ・レ！」を下記のとおり開催します。

当施設では、北海道の牛乳生産量が全国第１位にも関わらず、道内での牛乳離れが深刻化していること

から、新札幌乳業とタッグを組み、牛乳（オ・レ）の消費を振興し、地域を応援（オレ）するイベント「新！

サッポロオ・レ！」を昨年スタート。２年目となる本年は、連携先を地元企業や高校に広げ、「牛乳」を

「たべる」ことに特化したイベントを開催します。

なお、この度の取り組みは、当社が運営するモールが地域になくてはならない存在になることをめざし、

経営ビジョンの「地域の魅力を磨き続ける究極のローカライズ」を具現化することを目的に、２０１５年

より開始。本年で４回目を迎えます。

本年は人々が集い、笑顔が生まれて、地域の新しい元気をつくる「ハピネスモールの実現」をテーマに、

全国で勤務する若手社員やパート社員のアイデアを元にして考案された２５９企画から選りすぐりの１

１企画を厳選。それぞれのモールが立地する地域の魅力を、「産」（企業）、｢学｣（教育機関）、「官」

（行政）、｢民｣（団体）、｢文｣（文化・歴史）、「品」（産品）の６ジャンルとコラボレーションするこ

とで、地域の皆さまとともに、“暮らしの未来”を創造するものです。

記

■「たべる！新サッポロオ・レ！」限定 タイアップ企画

・期 間：１０月２５日（木）～１０月２８日（日）各日１０：００～２１：００

・内 容：専門店・地元企業・高校が３つのコラボレーション企画を実施。

・会 場：地下２Ｆフードコート対象店舗、地下１Ｆプリ地下Ｄｅｌｉ対象店舗

     地下１Ｆイオン新さっぽろ店 惣菜売場、サンピアザ１Ｆ 光の広場

①カテプリ×新札幌乳業

 “食”の専門店６店舗で、新札幌乳業の「小林牧場物語さわやか牛乳」

 「おいしい北海道牛乳」・「手作りカマンベールチーズ」・「手作り

  ゴーダチーズ」を使ったオリジナルメニューを販売。

【実施店舗】

・地下２Ｆフードコート：旭川ラーメン 梅光軒
            Ｃｆａｒｍ
・地下１Ｆプリ地下Ｄｅｌｉ：ＣＡＦＥ工房ＭＩＳＵＺＵ
            ＡＮＣＨＡ ＫＹＯＴＯ

       きたキッチン（農家の息子）

            ＩＣＨＩ ＨＡＣＨＩ ＭＡＲＵサンマルコキッチン

ＣＡＦＥ工房ＭＩＳＵＺＵ

「カフェラテ・カプチーノ」各３８０円（税込）

旭川ラーメン 梅光軒

「コクまろチーズ味噌ラーメン(ちょい辛)」９３０円（税込）

【商品例】

②カテプリ×久世福商店×北星学園大学附属高等学校

  専門店「久世福商店」と「北星学園大学附属高等学校」のホーム

 メイキング部の生徒たちが共同開発をした「和パフェ・いちご

 パフェ」を販売。

【実施店舗】

・地下１Ｆプリ地下Ｄｅｌｉ：久世福商店

③カテプリ×サンマルコ食品×北海道札幌東商業高等学校

 サンマルコ食品と「北海道札幌東商業高等学校」マーケティング部の生徒たちが共同開発した、

 肉みそ豆腐コロッケ・新札幌乳業の牛乳使用のアップルカスタードいももち（各１０５円／税込）

 を販売。

【販売場所】

・地下２Ｆフードコート：Ｃｆａｒｍ

・地下１Ｆプリ地下Ｄｅｌｉ：ＩＣＨＩ ＨＡＣＨＩ ＭＡＲＵサンマルコキッチン

・地下１Ｆイオン新さっぽろ店 惣菜売場

・サンピアザ１Ｆ 光の広場

■「生クリームからバターをつくろう！」

・期 間：１０月２７日（土）～１０月２８日（日）

     ①１４：００～ ②１６：００～（各回先着２０組限定）

・会 場：カテプリ１Ｆ 北出入口横（イベントスペース）

・内 容：新札幌乳業の生クリームを使ったバター作りを体験していただきます。

■「あつべつ食の文化祭２０１８」

 ・期 間：１０月２５日（木）～１０月２７日（土）

     各日１０：００～２１：００

・会 場：サンピアザ１Ｆ 光の広場

・内 容：新札幌乳業の乳製品などの厚別区内で生産されている

     食品ＰＲや地域の魅力向上を目的に、商品の試食・

     販売等を開催。

■カテプリオリジナル『たべる！新サッポロオ・レ！』オリジナルグッズプレゼント

・期 間：１０月２５日（木）～１０月２８日（日）各日１０：００～２１：００

・内 容：①オリジナルコースター

     「たべる！新サッポロオ・レ！」タイアップ商品をお買い上げの方に、その場で

     プレゼント。

     ②オリジナルタンブラー

      ＬＩＮＥ＠新規お友だち登録をされた方にプレゼント。

      ※カテプリ１Ｆ 北出入口横（イベントスペース）

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンカテプリ新さっぽろ  担当: 大谷・大森 TEL：０１１-８９０-１１１２

イオン北海道株式会社 イオン新さっぽろ店   店長：水上        TEL：０１１-８９２-５１２１

あつべつ区民協議会 厚別区役所 地域振興課 担当：小室        TEL：０１１-８９５-２４４２

新札幌乳業株式会社 企画・販促       担当：引地        TEL：０１１-８９７-１６６１

久世福商店

「和パフェ・いちごパフェ」各５００円（税込）